R E Q U E R I M E N T O  Nº. 544
SESSÃO ORDINÁRIA DE 17/5/2010
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:

CONSIDERANDO que o bairro Parque dos Pinheiros conta com um grande número de moradores e que dispõe de quase toda a infraestrutura necessária;

CONSIDERANDO que moradores do referido bairro reclamam da constante falta de energia que vem ocorrendo naquele local, e creditam tal problema ao fato de que o Parque dos Pinheiros só conta com apenas dois transformadores, insuficientes para atender a demanda daquela região,

REQUEREMOS, após cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal de Botucatu, JOÃO CURY NETO, e ao Ilustríssimo Senhor Gerente de Contas de Poder Público da CPFL Paulista, GIULIANO EMANUEL VIEIRA, solicitando que, nos termos da Lei Orgânica do Município e juntamente com a Secretaria Municipal de Planejamento, informem quais foram os estudos técnicos realizados visando à instalação de mais transformadores no Parque dos Pinheiros, com o intuito de resolver os constantes problemas envolvendo queda de energia na destacada localidade, bem como informem se existe a possibilidade da instalação ainda nesse ano.
Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 17 de maio de 2010.

Vereador  Autor PROF. NENÊ

PSB
lcacg